平成 23 年 2 月 18 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取  山 浦 愛 幸

（コード番号 8359 東証第一部）

問合せ先  企 画 部 長     松  下 正  樹
（ＴＥＬ．026－227－1182）

平成 23 年 3 月期 第 3四半期末の自己資本比率について

 平成 23 年 3 月期 第 3 四半期末(平成 22 年 12 月末)の自己資本比率について、下記のとおりお知

らせいたします。

 記

自己資本比率（国際統一基準）

【連結】                              （単位：億円）

 22 年12 月末  22 年 9 月末

  22 年9 月末比

(1) 自 己 資 本 比 率 [(5)/(6)×100] 16.04％ 0.22％

15.82％

 ＴｉｅｒⅠ  比 率 [(2)/(6)×100] 14.09％ 0.11％

13.98％

(2) 基 本 的 項 目 ( Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅰ ) 4,110 112 3,997

(3) 補 完 的 項 目 ( Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅱ ) 644 36 607

(4) 控 除 項 目 77 △5 82

(5) 自 己資本 ( 2 ) ＋ ( 3 ) － ( 4 ) 4,677 154 4,523

(6) リ ス ク ・ ア セ ッ ト 等 29,152 560 28,592

(7) 総 所 要 自 己 資 本 額 2,332 44 2,287

【単体】                                                      （単位：億円）

 22 年12 月末  22 年 9 月末

  22 年9 月末比

(1) 自 己 資 本 比 率 [(5)/(6)×100] 15.45％ 0.15％ 15.30％

 ＴｉｅｒⅠ  比 率 [(2)/(6)×100] 13.51％ 0.09％ 13.42％

(2) 基 本 的 項 目 ( Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅰ ) 3,856 102 3,753

(3) 補 完 的 項 目 ( Ｔ ｉ ｅ ｒ Ⅱ ) 591 19 572

(4) 控 除 項 目 40 △5 46

(5) 自己資本 ( 2 ) ＋ ( 3 ) － ( 4 ) 4,407 127 4,279

(6) リ ス ク ・ ア セ ッ ト 等 28,525 558 27,967

(7) 総 所 要 自 己 資 本 額 2,282 44 2,237

(注)１．リスク・アセット等算出において、信用リスク・アセットについては「基礎的内部格付手

法」、オペレーショナル・リスク・アセットについては「粗利益配分手法」を採用しておりま

す。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセット等に 8％を乗じた額です。

＜本件に関するお問合せ先＞
リスク統括部   丸山  TEL 026-224-6016

以  上